

Luogo di emissione

Numero 157 PRES

a -----

Data 1 2 SET 2013

Pag. 1

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 157 | PRESIDEL 12 SET 2013

Oggetto: Art. 10 L.R. n. 38/1996 "Riordino in materia di Diritto allo Studio Universitario" - ERSU di Ancona – Sostituzione di un componente del Consiglio di Amministrazione.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto predisposto dal dirigente della Posizione di Funzione Affari Generali, dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente decreto;

VISTI la proposta, del dirigente del Servizio che contiene il parere favorevole di cui all'art. 16, comma 1, lettere d) della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica e l'attestazione dello stesso che dal decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico della Regione;

VISTO l'articolo 26 dello statuto della Regione;

-DECRETA-

Di nominare componente del Consiglio di Amministrazione dell'ERSU di Ancona , ai sensi dell'art. 10 della legge regionale n. 38/1996, in sostituzione del dimissionario sig. Paolo Remia, il sig. Corrado Baldazzi Nembrini Gonzaga.

Si attesta inoltre che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della Regione.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA Gian Mario Spacca



Luogo di emissione

Numero 1 2 SET 2013

Data_

Pag. 2

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO -

L'articolo 10 comma 1 della legge regionale n. 38 del 2 settembre 1996 "Riordino in materia di diritto allo studio universitario" prevede che il Consiglio di amministrazione degli ERSU sia costituito con decreto del Presidente della Giunta regionale e sia composto da:

- a) due rappresentanti della Regione eletti dal Consiglio regionale;
- b) un rappresentante degli enti locali territorialmente competenti (d'intesa tra Comune e Provincia):
- c) due rappresentanti dell'Università di cui uno nominato dal Consiglio di amministrazione dell'Università e l'altro eletto dalla componente studentesca.

Il comma 2 dello stesso articolo stabilisce che il Consiglio di amministrazione ha la durata della legislatura regionale, mentre il rappresentante degli studenti è rinnovato contestualmente al rinnovo dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di amministrazione dell'Università.

Con decreto n. 13 del 9 maggio 2012 il Presidente dell'Assemblea legislativa ha designato i signori Marco Amagliani e Paolo Remia quali componenti di competenza regionale nel Consiglio di Amministrazione dell'ERSU di Ancona.

Infine con decreto n. 89 del 14 maggio 2012 il Presidente della Giunta regionale ha costituito il Consiglio dell'Amministrazione dell'ERSU, indicando quali rappresentanti della Regione il sig. Amagliani e il sig. Remia.

In data 10 maggio 2013 con nota prot. n. 299018 sono state comunicate al Presidente della Giunta regionale le dimissioni irrevocabili del sig. Paolo Remia.

Con decreto n. 52 del 22 maggio 2013, pubblicato sul BUR del 30/05/2013, il dirigente della PF Affari generali ha dato avviso per la presentazione delle candidature a rappresentante della Regione nel Consiglio di Amministrazione dell'ERSU, in sostituzione del dimissionario sig. Paolo Remia.

Con nota prot. n. 5234243 del 06/08/2013 la Dirigente del Servízio studi e commissioni dell'Assemblea legislativa delle Marche ha inviato allo scrivente servizio copia dell'estratto del processo verbale della seduta consiliare del 23 luglio 2013 n. 126, dalla quale risulta che l'Assemblea ha eletto il Sig. Corrado Baldazzi Nembrini Gonzaga quale componente del Consiglio di Amministrazione dell'ERSU di Ancona. in sostituzione del dimissionario Paolo Remia.

Ciò premesso, alla luce dell'art. 10 della legge regionale n. 38/1996 è necessario nominare il sig. Corrado Baldazzi Nembrini Gonzaga quale componente di designazione regionale del Consiglio di Amministrazione dell'ERSU di Ancona mediante apposito decreto del Presidente della Giunta.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Roberta Sturani



Luogo di emissione

Numero 157 PRES

Pag.

--Ancona-

Data 1-2-SET-2013

PROPOSTA E PARERE DEL CAPO DI GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica del presente decreto e ne propone l'adozione alla Giunta regionale. Si attesta inoltre che dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico della Regione.

IL CAPO DI GABINETTO
DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
(Mario Becchetti)

- ALLEGATI -

non sono presenti allegati.

REGIONE MARCHE - GIUNTA REGIONALE SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Ancona, II . 1. 2. SET 2013

L'INCARICATO (Tiziana Paesani)